
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению развития детей № 7 « Колосок» с.Благодатное 

 

Приказ 

от 1 сентября 2023 года                                                                                №33о/д  

 О наставничестве в МКДОУ ДС №7 

 «Колосок» с.Благодатное  

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273- 

ФЗ «Об образовании», в целях обеспечения эффективной организации 

профессиональной адаптации молодых педагогов к воспитательно - 

образовательной среде, для организации наставничества над молодыми и 

вновь поступившими педагогами в учреждение по вопросу приобретения и 

совершенствования профессиональных навыков, повышения 

профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении 

после получения педагогического образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить:  

- наставников на 2023-2024 учебный год:  

Зайцева Камилла Отаровна – воспитатель – наставник Басько Валентина 

Николаевна воспитатель высшей квалификационной категории.  

- персонализированную программу наставничества.  

2. Воспитателю-наставнику Басько В.Н.:  

- обеспечить  взаимодействие  с наставляемым в рамках положения  о 

системе наставничества педагогических работников, утвержденного 

приказом  №90 о/д от 25.04.2022г. и персонализированной программы в 

течение 2023-2024 учебного года.  

- предоставить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год 

на итоговом педагогическом совете.  

3. Наставляемому педагогу Зайцевой К.О.:  

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике;  

- обеспечить выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках 

персонализированной программы взаимодействия с наставником;  

- индивидуально обращаться к заместителю заведующего по воспитательной 

и методической работе с проблемами и предложениями по 

совершенствованию работы с наставниками.  

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего 

по воспитательной и методической работе Пуневу Т.И.  

 

Заведующий МКДОУ ДС №7  

«Колосок» с.Благодатное                                  __________ О.В. Перепелюкова 


		2023-08-28T10:23:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ №7 "КОЛОСОК" С.БЛАГОДАТНОЕ




